H. XVII AYUNTAMIENTO DE LA PAZ
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2022

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

642,536,773
76,731,966

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

16,998,048
1,356,316

847,503,650
242,975,415

204,930,543
221,642,767

51,542,556

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,670,871

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, soi

La Presig

Ing. Milena Padlg

pzonablerpente correctos y son responsabilidad del emisor.

42,403,908
131,464,585
95,169,560
4,881,898

161,912,623
1,071,647,464
484,036,875
4,192,040
13,687,849
12,486,950

287,005,151
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