

## H. XVII AYUNTAMIENTO DE LA PAZ

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2022** 

	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		42,403,908
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		131,464,585
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		95,169,560
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		4,881,898
ACTIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		161,912,623
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		1,071,647,464
BIENES MUEBLES		484,036,875
ACTIVOS INTANGIBLES		4,192,040
ACTIVOS DIFERIDOS		13,687,849
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		12,486,950
<u>PASIVO</u>		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	642,536,773	
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	76,731,966	
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0	
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	16,998,048	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,356,316	
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	847,503,650	
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	242,975,415	
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	204,930,543	
DONACIONES DE CAPITAL	221,642,767	
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	51,542,556	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		287,005,151
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,670,871	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son pazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La Presidenta Municipal

Ing. Milena Pada Quiroga Romero

Sindido Municipal

Lic. Rogelio Alfonso Martínez Mayoral

La Tesorera Municipa

L.C. Sara Maria Beltran Navarro